Faculdade de Farmácia

Campus Universitário – Juiz de Fora – Minas Gerais

CEP: 36036-900. Telefone: 2102 3893

E-mail: mestrado.leite@ufjf.br

EDITAL Nº 02/2023 – PPGCTLD

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia

do Leite e Derivados

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Nº 02/2023 – PPGCTLD, de 04 de setembro de

2023, RESOLVE:

I. DIVULGAR os candidatos selecionados para a entrevista:

Candidato
Experiência Acadêmica e

Profissional

Proposta de

Trabalho

Total 1ª

Etapa

01 – Thaís Sales Antunes 6,15 32 38,15

02 – Nayara Felga Santos 5,65 32 37,65

03 – Isabela Vieira Barbosa 5,35 31 36,35

04 – Eva Mendes 4,35 30 34,35

05 – Aline de Melo Alves 4,20 29 33,20

06 – Júlia Amaral Barbosa 5,70 27 32,70

mailto:mestrado.leite@ufjf.br

Candidatos não selecionados para a Entrevista:

Candidato
Experiência Acadêmica e

Profissional

Proposta de

Trabalho

Total 1ª

Etapa

07 – Marcilene Tomaz 9,55 16 25,55

08 – Macilene Sousa Pinheiro 7,05 17,50 24,55

09 – Rafaela Santos de Oliveira 5,25 16 21,25

ATENÇÃO: As entrevistas ocorrerão entre os dias 27 e 30 de novembro de 2023 de

forma online, conforme previsto no cronograma do Edital. Os candidatos deverão

aguardar o contato feito pela secretaria para agendamento do dia e horário da

entrevista.

II. RECURSO: Conforme previsto no cronograma do Edital, os candidatos que quiserem

entrar com recurso terão o prazo de 08 a 09 de novembro de 2023. O recurso deve ser

realizado exclusivamente pela Área do Candidato, disponível no link:

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/516. A interposição de recurso realizada por e-

mail não será aceita.

Juiz de Fora, 07 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo

https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/516